《ご注意》
取扱説明書 No.GM2002-9
■ 本製品の取扱いは、作業に熟練した方が行ってください。
　 また、ご使用に先立ち取扱説明書をよくお読みください。
■ 本製品は出荷の際オイルを抜いていますので、運転前に取扱説明書に従い給油してください。
■ この取扱説明書は、実際にご使用になるお客様までお届けください。
■ この取扱説明書は、必ず保管いただくようお願い致します。
パラマックス®減速機

S
T
固定用架台
図 5-17
図 5-18　中空軸（ホローシャフト）・被動軸
表 5-2　シュリンクディスク方式寸法表 単位：mm
サイズ
 シュリンクディスク 締付ボルト ホローシャフト 被　動　軸
MODEL
( 注 1) d Ds H ZS TA
N･m J LZ LR LV N-ZY DZ LS U dw d1 D
h7
D1
min L1 L2 L3 L4 R Z
( ネジ深 )
9015 TAS3091.4-080 80 145 38 M8 35 135 328 3 14 4 - M6 70 15 159 60h6 61 63 78 325 240 80 3 2.5 M20 (30)
9025 TAS3081.  -090 90 155 39 M8 35 145 358 3 14 4 - M6 80 17 174 70h6 71 73 88 355 270 80 3 2.5 M20 (30)
9030 TAS3091.1-100 100 170 54 M10 59 160 393 3 14 4 - M6 90 20 207 80h6 81 83 98 390 295 90 3 2.5 M20 (30)
9035 TAS3093.  -110 110 185 60 M10 70 160 403 3 14 4 - M6 97 20 237 85h6 86 88 103 400 295 90 3 2.5 M24 (35)
9040 TAS3081.  -125 125 215 54 M10 70 180 448 3 20 4 - M8 110 17 237 95h6 96 98 113 445 335 110 3 2.5 M24 (35)
9045 TAS3093.  -140 140 230 74 M12 120 180 463 3 20 4 - M10 124 17 277 105h6 106 108 123 460 355 110 3 2.5 M24 (35)
9050 TAS3093.  -140 140 230 74 M12 120 200 503 3 22 4 - M10 124 17 277 105h6 106 108 123 500 380 110 3 2.5 M24 (35)
9055 TAS3091.  -165 165 290 88 M16 250 205 528 3 27 4 - M12 146 17 307 120h6 121 123 138 525 385 120 3 2.5 M24 (35)
9060 TAS3091.  -165 165 290 88 M16 250 230 583 4.5 27 4 - M12 146 17 319 125h6 126 128 143 580 435 130 3 3 M24 (35)
9065 TAS3091.  -175 175 300 88 M16 250 235 594 4.5 26 4 - M12 157.5 21 349 140h6 141 143 158 589 450 130 5 3 M30 (45)
9070 TAS3081.  -185 185 330 86 M16 290 260 644 4.5 26 4 - M12 167 21 349 145h6 146 148 163 640 475 160 5 3 M30 (45)
9075 TAS3081.  -200 200 350 86 M16 290 265 651 4.5 26 4 - M12 177 21 379 155h6 156 158 173 646 475 160 5 3 M30 (45)
9080 TAS3081.  -220 220 370 104 M16 290 285 714 4.5 26 4 - M12 195 21 399 170g6 171 173 192 709 520 190 5 3 M30 (45)
9085 TAS3081.  -240 240 405 109 M20 570 285 714 4.5 27 4 - M12 210 21 429 180g6 181 183 198 709 520 190 5 3 M30 (45)
9090 TAS3081.  -240 240 405 109 M20 570 350 844 6 27 6 - M12 215 21 451 190g6 191 193 212 840 635 200 5 4.5 M36 (55)
9095 TAS3081.1-260 260 440 120 M20 535 350 859 6 27 6 - M12 230 14 450 200g6 201 203 222 855 640 205 5 4.5 M36 (55)
9100 TAS3081.1-260 260 440 120 M20 535 390 934 6 27 6 - M12 235 21 491 210g6 211 213 234 930 705 215 5 4.5 M36 (55)
9105 TAS3081.1-280 280 460 134 M20 535 390 949 6 27 6 - M12 250 19 480 220g6 221 223 244 945 715 225 5 4.5 M36 (55)
9110 TAS3081.1-300 300 485 142 M20 535 420 1030 6 32 6 - M16 270 15 551 240g6 241 243 263 1025 770 245 5 4.5 M36 (55)
9115 TAS3091.  -320 320 520 184 M20 490 420 1065 6 32 6 - M16 285 15 550 250g6 251 253 273 1060 785 245 5 4.5 M36 (55)
注）1.  シュリンクディスク（SCHÄFER 社）形式記号
　　2.   立形減速機の場合、ロッキングボルト ZS を緩めたとき、減速機が移動しないようにスラストワッシャを取り付けてくだ
さい。